
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

Uznání závazku a dohoda o splátkách

Národní památkový ústav,
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,

zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem UPS v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5
130 00 Praha 3
(dále jen „věřitel") 

a

Petr Sýkora
IČ: 49103377
Kaprova 42/14
110 00 Praha 1
(dále jen „dlužník")

Společně též jako „účastníci" nebo „smluvní strany"

uzavírají dle příslušných ustanovení občanského zákoníku následující
dohodu:

I.

1. Účastníci této dohody činí nesporným, že dlužník ke dni 9. 6. 2021 dluží věřiteli částku 
80.594,62,-Kč z důvodu neuhrazených faktur za vyúčtování odběru elektrické energie a 
smluvní penále za faktury uhrazené po splatnosti (přehled dlužných částek co do důvodu a 
výše je přílohou této dohody). Dlužník tímto uznává výše uvedený závazek co do důvodu i výše 
a zavazuje se jej zaplatit v souladu s čl. II této dohody.

II.

1. Účastníci této dohody se dohodli na úhradě dluhu specifikovaného v čl. I této dohody formou 
měsíčních splátek, a to způsobem uvedeným v bodě 2. tohoto článku.

2. Počínaje měsícem červenec 2021 se zavazuje dlužník hradit na výše uvedený účet věřitele
a) částku 15.000,- Kč v pravidelných měsíčních splátkách vždy nejpozději do 20. dne daného 

měsíce, až do listopadu 2021 včetně.
b) doplatek zbylé dlužné částky do 80.594,62,-Kč do 10. 12. 2021 tak, aby do tohoto dne byl 

dluh splacen.
3. Dlužník je oprávněn uhradit dluh i v mimořádných splátkách.



4. Za úhradu splátky se považuje odepsání příslušné částky z účtu dlužníka nebo pló 
v hotovosti na pokladně SZ Veltrusy.

III.
1. V případě prodlení s úhradou, byť jen jediné měsíční splátky, které bude delší než 15 

kalendářních dnů, ztrácí dlužník výhodu splátek, zbývající částka dluhu se stává splatnou 
ihned a dlužník je povinen neprodleně uhradit tuto celou zbývající část dluhu na účet věřitele.

2. V případě, že by dlužník porušil podmínky splácení dluhu uvedené v této dohodě v čl. II, 
dohodli se účastníci této dohody na smluvní pokutě ve výši 50,- za každý den prodlení.

IV.

1. Tato dohoda se uzavírá v písemné formě a může být měněna nebo doplňována na základě 
úplné a vzájemné dohody obou účastníků pouze písemnými dodatky podepsanými účastníky 
této dohody.

2. Dlužník prohlašuje, že se před podpisem této dohody podrobně seznámil s jejím obsahem, s 
obsahem této dohody zcela a bez výhrad souhlasí, tato dohoda byla sepsaná podle jeho pravé 
a svobodné vůle prosté jakéhokoliv omylu či nátlaku a tuto dohodu podepisuje bez 
jakéhokoliv donucení či nátlaku.

3. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž věřitel a dlužník 
obdrží po 1 vyhotovení dohody.

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění zajistí věřitel.

5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha: Přehled pohledávek

http://www.npu.cz


Petr Sýkora - neuhrazené pohledávky k 9.6.2021

Identifikátor(VS) K úhradě Kč Dat. vystavení uhrazeno IČO Odběratel Splatnost Popis Smlouva

2011400251 33 658,00 17.12.2020 - 49103377 Petr Sýkora 31.01.2021 Spotřeba el. energie 28.11.2019 - 25.11.20; 2011J120044/2020
2011490263 29 529,00 12.12.2019 205,00 49103377 Petr Sýkora 20.08.2020 Spotřeba el. proudu 1.1. - 27.11.2019 2011J118049/2018

2011910003 3 462,00 23.04.2021 - 49103377 Petr Sýkora 07.05.2021 Smluvní penále za pozdní úhradu
2011910002 10 239,90 24.03.2021 - 49103377 Petr Sýkora 07.04.2021 Smluvní penále - úhrada po splatnosti
2011900002 1 532,63 10.06.2020 - 49103377 Petr Sýkora 20.06.2020 Smluvní penále - úhrada po splatnosti
2011900001 799,71 29.01.2020 - 49103377 Petr Sýkora 12.02.2020 Smluvní penále - úhrada po splatnosti
2011990004 1 578,38 13.11.2019 - 49103377 Petr Sýkora 28.11.2019 Smluvní penále - úhrada po splatnosti

Celkem k úhradě 80 799,62 Uhrazeno: 205,00 Zbývá uhradit: 80 594,62
- pohledávka za nájem
- pohledávka za služby
- penalizace za úhrady po splatnosti

62 982,00
17 612,62


